
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«03» февраля 2023 г.      №9 

 

г. Якутск 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия) от 17 ноября 2022 года 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 157.1 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 14.11.2022 № 

2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 

2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) 

от 05.12.2013 1235-3 № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, 

электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и 

водоотведение», Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 17.11.2022 № 

2682 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения 

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по 

муниципальным образованиям Республики Саха (Якутия) с 1 декабря 2022 

года по 31 декабря 2023 года», Положением о Государственном комитете по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468, Положением о 

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия), утвержденным приказом Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21, Правление 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

постановляет:  

1. В строке № 3 приложения № 2 к постановлению Правления ГКЦ 

РС(Я) от 17 ноября 2022 года № 200 «Об установлении льготных тарифов для 

населения МР «Хангаласский улус» Республики Саха (Якутия) на услуги 

отопления, водоснабжения и водоотведения» слова «ФКУ ИК-3 УФСИН 

России по Республике Саха (Якутия)» заменить словами «ГУП «Жилищно-

коммунальное хозяйство РС (Я)» по объемам, принятым от ФКУ ИК-3 

УФСИН России по Республике Саха (Якутия)». 

2. Приложение № 2 постановления Правления ГКЦ РС(Я) от 17 ноября 

2022 года № 203 «Об установлении льготных тарифов для населения ГО 



«город Якутск» Республики Саха (Якутия) на услуги отопления, 

водоснабжения и водоотведения» дополнить пунктом 11 следующего 

содержания: 

№ 

Наименование организации 

коммунального комплекса, 

индивидуального 

предпринимателя 

Горячее 

водоснабжение 

Холодное 

водоснабжение 
Водоотведение 

11 ТСЖ ПОИ-36 159,95*   

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 


